РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<*^» С/ 2020 г. №
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 23.05.2017 № 745 «Об
утверждении границ прилегающих к
организациям и (или) объектам территорий,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, в
городском округе «Город Калининград»
(в редакции от 18.10.2019 № 956)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Законом Калининградской области от
03.02.2003 №. 222 «О розничной продаже алкогольной продукции на
территории Калининградской области» и постановлением администрации
городского округа «Город Калининград» от 23.09.2013 № 1465 «Об
определении способа расчета расстояний от организаций и (или) объектов до
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, в городском округе «Город Калининград»
(в редакции от 13.06.2019 № 526)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 23.05.2017 № 745
«Об утверждении границ прилегающих к организациям и (или) объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, в городском округе «Город Калининград» (в редакции от 18.10.2019
№ 956):

1.1 п.п. 244, 478, 539 исключить;
1.2 столбец 3 п. 103 дополнить словами «, ул. Н. Карамзина, д. 8»;
1.3 столбец 3 п. 126 дополнить словами «, ул. Багратиона, д. 135»;
1.4 столбец 3 п. 495 дополнить словами «, ул. Флотская, д. 9»;
1.5 столбец 3 п. 501 дополнить словами «, ул. Минская, д. 18-24»;
1.6 дополнить приложение пунктами 633 - 642 следующего содержания:

№
п/п

Наименование организации
или объекта

Адрес организации или
объекта

Рассто
яние

633 Центр медицинской
косметологии

г. Калининград,
ул. Пролетарская, д. 23-27

30 м

634 Клиника косметологии
«Эсель»

г. Калининград,
ул. Нарвская, д. 47Г

30 м

635 Центр эстетической
медицины «Формула
красоты»

г. Калининград,
пр-кт Мира, д. 23-27

30 м

636 Амбулаторно-диализный
центр

г. Калининград,
ул. Азовская, д. 5

30 м

637 Косметологическая клиника
«ЭстетикМед»

г. Калининград,
ул. Горького, д. 50

30 м

638 Медицинский центр
лаборатория «МедиКо»

г. Калининград,
ул. А. Невского, д. 59

30 м

639 Женский фитнес-клуб «Ла ла
фит»

г. Калининград,
ул. Флотская, д. 9

30 м

640 Спортивный клуб «Атака» г. Калининград,
ул. Добролюбова, д. 48

30 м

641 Спортивная организация
каратэ и тайского бокса

г. Калининград,
ул. Герцена, д. 6А

30 м

642 Женская фитнес-студия
«Аманда Фитнес»

г. Калининград,
ул. Каштановая аллея, д. 167

30 м

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов
администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Аникушина А. А.
92-32-30